datū in q̄ pendet vniuersitas legis
et prophetarū nō solū q̄tū ad vetus
testamētū. rey etiā q̄tū ad nouū
Ratio autē ad intelligētiā pre-
dictorū hec est. qz primū p̄ncipiū
hoc p̄so q̄ p̄mū est sūmū. a h̄ipō
q̄ sūmū est sūme bonū. h̄ipso q̄ ē
sūme bonū est sūme beatūa sūme
beatificatiū et h̄ipso q̄ est sūme
beatificatiū. est ipō sūme fruēdū
et h̄ipō q̄ ē ipso sūme fruēdū sū-
me est ei in herēdū p̄ amore. et in
eo est q̄sēndū tāq̄ in fine. **Q**m̄
ergo amore rect? a ordinat? q̄ cari-
tas appellat. p̄ncipale ferit in illō
bonū q̄ fruēt. et i q̄ q̄scit. a h̄ipsū
est rō diligēdi. **H**inc ē q̄ illō pre-
cipue diligit tāq̄ btificatiū et ces-
tera p̄ osequēs q̄ p̄t illō idonea
sūt beatificari. **Q**m̄ igit nobiscū
ad btitudinē nat? est p̄im? pue-
nire. natū est etiā pueniē corpus
nostrū tāq̄ btificabile aū spū. **H**ic
est q̄ q̄tuor tāq̄ ex caritate diligē-
da eē dicunt. s. de? a p̄im?. spūs
nē a corp? . **R**urs? qm̄ de? ē sup̄
nos tanq̄ bonū supmū. Spūs nē
intrā nos tanq̄ bonū itrinseā. et
p̄im? nē iux nos tanq̄ bonū cog-
natū. corp? vō nostrū infra nos
tāq̄ bonū subiectū. **H**inc ē q̄ hic
debet seruari ordo ī diligēdo. **V**t
p̄mo de? diligat sup̄ oia et ppter
seip̄su. scđo spūs nē sub deo sup̄
oē bo". caducā. t̄cio p̄im? nē iux
nos ad oīle bo". q̄rto corp? nē
infra nos sic bonū ifinitū a in eodē
gradu oīneri debet corp? p̄imi
qz vtrumq; tenet rōne inferioris

boni. respū spūs nē. **P**ostremo
qz amore est pond? mētis a origo
ois affectionis mētalis. q̄ defacili
reflectitur in se. et difficult tendit
in p̄imū. a difficali? eleuat in deū
Hinc est q̄ licet q̄tuor sint diligē-
da ex caritate. duplex tāq̄ dat mā
datū. vñū qd̄ dirigit in deū. aliud
qd̄ dirigit in p̄imū. **E**t qz omia.
p̄ceptare ad deū referūtur tanq̄
in finē. vel ad p̄imū tanq̄ in illud
qd̄ est ad finē. **H**inc ē q̄ in hijs
duob? mādatis claudit collectio
mādatorū a cōprehensio oīm sc̄p-
turū et caritas ipsa est radix et
formaz finis v̄tutū. iūgens oīnes
ā vltimo fine a ligās oīa. cōiūgit
simul et ordinat. ac p̄ hoc ipsa ē
pond? inclinationis ordinate et
vīnālū colligationis p̄fecte. ordi-
nem quidē seruās respū diligē-
do. diverso q̄tū ad affectū pa-
riter a effectū. vnitatē autē habēs
in habitu q̄tū ad vñū finē. a vñū
p̄incipale dilectū qd̄ est ratio dili-
gendi respū oīm alioz dilectorū
q̄ p̄ amore vīnālū nata sūt colli-
gati in vñū xpm̄ q̄tū ad caput et
ad corp? qd̄ vñueritatē cōtinet
in se saluādoz q̄ vñūfitas nūc in-
choatur in via. sed cōsumatur in
eterna gloria. iuxta qd̄ dñs orat
vt fint vñū sicut et nos vñū sum?
et ego in eis. et tu in me vt fint cō-
summati in vnitate. q̄ vnitate con-
summata p̄ vīnālū caritatis erit
deus omnia in omnib? eternitate.
certa. et pace p̄fecta. erūt qz oīa p̄
amore cōmūnia cōione ordinata

et ordinatione conexa et conexio
ne indissolubilitate alligata.

Capitulū ix.

De exercitio grē respectu agen-
tiorum p̄ceptorum et cōfiliorum.

Onus p̄ceptis autē legis dīme
mosayca sūt p̄cepta iudi-
cialia. figuralia. et moralia. ut pote-
tē p̄cepta decalogi in duab? ta-
bulis cōscripta digito dei. lex autē
digito dei. lex autē euāgelica iudi-
cialia tēperat auferēdo. figuralia
euacuat adiplendo. moralia cōsu-
mat adiūtiēdo. Adiūcit autē docu-
mēta instruēta. p̄missa excitātia
et cōfilia p̄ficiētia. cuiusmodi sūt
cōfiliū paupertatis. cōfiliū obedien-
tiae. et cōfiliū castitatis. ad q̄ im-
plenda iūitat dñs n̄e Ihs xps eū
q̄vult esse p̄fect?. Nō autē ad in-
telligentiā predictorū h̄ est. quia
p̄mū p̄ncipiū sicut est sūme bonū
in seipso. sic est sūme iustū in ope-
suo. et in vniūsi regimie disponēdo
Qm̄ ergo sūme iustiē seruaē iusti-
ciā nō tm̄ in se. regetiā in altero
iusticia autē cōsistit in cōformādo
se regulis iuris. Hinc est q̄ dīme
iusticie ē regulas iusticā homini
imp̄mēa ex p̄mē nō tm̄ dictādo p̄
modū veritatis eruditētis. h̄ etiam
precipiēdo et obligando p̄ modū
volūtatis iperantis. et qm̄ grā fa-
cit volūtatiē nostrā dīme cōformē
ip̄siē est disponē nos ad obtēpe-
randū et libia cēdū illis regulū iusti-
cie. h̄m dictamē legis dīmit? date
Kursus qm̄ dīmis imperijs du-

pliciter obtēpare attingit videlicz
ex timore pene. vel ex amore iusti-
cie. et p̄mū est ipfectorū. scđm autē
p̄fectorū. ideo duplē de? hoī con-
tulit legē. vnā timoris. et alteram
amoris. vnā in fuitutē generatē.
alterā i adoptionē filiorū dei tūsse-
rentē. ac p̄ hoc qr̄ timētib? et im-
pfectis cōpetit vt terreatur p̄ iu-
dicia. et māducatur p̄ signa. et diri-
gātur nihilomin? p̄ p̄cepta. Hinc
est q̄ lex mosayca q̄ ē lex timoris
cōtinet iudicialia et figuralia et mo-
ralia. pfectis āt et amātib? cōpetit
pfecta instructio doctriñetorū. lat-
ga. pmissio p̄mioꝝ. et alta pfectio
cōfiliorum. Hinc est q̄ lex euāgelica
cōtinet illa tria. et ideo dīr lex mo-
sayca differre ab euāgelica. qr̄
illa figure. hec reitatis. illa lex pe-
ne. hec ḡtie. illa littera. et ista spi-
ritual. illa timoris. et illa amoris.
illa fuitutis. et illa libertatis. illa one-
ris. et illa facilitatis. Postremo
qm̄ regule spectatē ad iusticie ne-
cessitatē. cōtinetur in dīmis p̄cep-
tis. et iusticie est ius suūrnicuiq; re-
ddē. necesse ē q̄ p̄cepta moralia
quedā sūt q̄ ordinēt nos ad deū.
qdā ad p̄mū. h̄m duplex carita-
tis p̄ceptū qd̄ spūssās volunt. ini-
nuare. p̄ duay misteriū tabularū
et ido digito dei sc̄pte dicūtur. Et
qr̄ deus est trin?. pater. s. et filius
et spūssās cui cōpetit sūma ma-
iestas adorāda. ritas p̄fitēda. et
caritas acceptanda. h̄m irascibilē
rationabilē cōcupisibilē. p̄ actū

Quinta

operis. oris et cordis. ideo triplex est mādatū p̄me tabule corāndēs trib⁹ p̄missis. s. adorationis subiectiue. iurationis veridice. et sabatizacōis saēte. Qz v̄o prim⁹ ē imago trinitatis. et ei inq̄tū p̄fert imaginē p̄ris debet pietas. inq̄tū imaginē filij debet reāitas. inq̄tū imaginē spūssā debet benignitas. Hinc ē q̄ septē sūt mādata q̄ ad sedam tabulā spectat. Nā penes pietatē sūt duo. vnu qd̄ pietatē mādat. s. de p̄e honorādo. alterū qd̄ ipietatē retat. s. de nō occidēdo.

Penes reāitatē v̄o q̄ p̄ncipale distit in v̄bo. accipit vnu. s. de falso testimonio nō ferēdo. Penes benignitatē v̄o cui oppomit cupiditas et cupiscentia. q̄y v̄traq; p̄t esse in ope vel in corde. accipiūtur q̄tuor. s. nō mechaberis. n̄ cupisces v̄xore. nō furtū facies. et nō cōcupisces rē alienā. et habet h̄ orādīmāti h̄m maiora et minorā nocūmēta. p̄ q̄ infringi p̄t iusticia. et sic regule spectātes ad iusti⁹ necessitatē. debet atineri in deo p̄ceptis.

Qm̄ aut̄ iusticia ad p̄fectionē p̄uenit dū p̄fecte se elongat a malo et q̄tū ad culpam. et q̄tū ad causam. et omne malū oritur ex tripli radice. s. cōcupiscentie carnis et concupie oculorū. et supbie vite.

Hinc est q̄ tria sūt cōfilia euāglica. p̄fecte nos elongātia a tripli et radice p̄dicta. q̄ ideo sūt cōfilia qz vt p̄fecte faciat reōdē a malo n̄ solū sepant ab illicitis. v̄y etiā a liciti⁹ et cōcessis. q̄ p̄nt esse occa-

pats.

fio mali. ac p̄ hoc nō solū iusticiā cōtinent sufficientē. v̄y etiā sup̄ habūdantē h̄m q̄ cōpetit p̄fectiōni euangelicē legis. et exercitatiōni gratie p̄ficientis.

Capitulū. p.

D e exercitio grē respectu p̄tendoy et orandoy

De petitionib⁹ aut̄ orōnis dīnce h̄ tenendū est. q̄ h̄ deus sit liberalissim⁹ et p̄mō ad dandū q̄ nos ad accipitendū. tñ a nob̄ vult orari. vt occaſionē habeat largiendi dona grē spūssā. Vult autē orari nō solum orōne mētali q̄ est ascensus mētis in deū. v̄y etiā. v̄cali q̄ est petitio deōtū a deo. nō solū p̄ nos ipsos v̄y etiā p̄ scōs tanq̄ p̄ coadiutores nobis dīnitus datos. vt qd̄ min⁹ digni sum⁹ ipetrare p̄ nos ipetrare valeam⁹ p̄ sanctos. Et qz quid orem⁹ h̄m q̄ optet nescimus. ne vagarem⁹ mērti. formā nobis tribuit dīns a de⁹ n̄ x̄pus in orōne quā composit. in q̄ subseptenatio petitionū nūovmūfūtas p̄prehēdit petēdoy. Rō aut̄ ad intelligentiā p̄dictoy h̄ est. qz p̄mū p̄n⁹ h̄cū ē sūme v̄y et bonū in sciplo. sic misericors et iustū in ope suo. et qz misericordissimū ē. iō libētissime p̄de sēdit h̄uane mīserie p̄ ifusionē grē sue. qz v̄o si cū h̄ iustū ē. iō donū p̄fectū n̄ dat nisi desideranti. nō dat gratiā nisi regratiāti. nō ipendit misericors diā n̄ cōgnoscēti miseriā. vt saluat libertas arbitrij. et nō vilescat

Bremloquij.

nobilitas domini. et integrum pseuēt
cultus honoris domini. **N**em ergo
orātis est dñm affectuē subsidū.
pprū allegare defectū. et gratias
agē pppter beneficiū ḡtis datum.
Hinc est q̄ orō dispomit ad sus-
ceptionē dīnoꝝ carismatū. et de?
oratvult ad h̄vt muneā largiat
Hūrus. qz ad hoc q̄ desideriū
efficacit̄ sursū tēdat ad ipetrādū
dona dīma. necesse est q̄ affectio
nrā sit feruida. et cogitatio in vñū
collecta. et expecta° nrā sit certa et
firma. et qz cor nostꝝ frequēter ē
tepidū. freqniter dispersū. freqnē
etia pāuidū. pp̄t p̄cti remorsū. n̄
audēs p scip̄sū cōpere aū dei con-
spectū. **H**inc est q̄ dñs voluit nos
nō tm̄ oraē mētalit̄. rex etiā voca-
liter ad nostrā affect̄ excitationē
p̄ba. et ad collectionē cogitatio-
nū p sensuꝝ boy. Voluit etiā nos
oraē p scōs. et scōs p nob ad dan-
dū fiduciā pāuidis. vt qd̄ nō au-
dent vel nō pñt ipetrare p se. per
ydoneos ipetratoēs obtineāt. ac
p hoc in orātibꝝ humilitas cōser-
uetur. in sc̄is int̄cēdētibꝝ dignitas
declarebꝝ. in oibꝝ etiā xp̄i mēbris
caritas avnitas oñdatur. q̄ q̄ infe-
ciora sūt ad supiora fiduciaſt re-
currat. supiora iferioribꝝ liberalit̄
cōdescēdant. **N**ostremo. qz deus
iust̄ et misericors exaudiē nō dñ
nisi in hijs q̄ spectat ad suū hono-
rem et ad nostrā salutē. hui? aut
sūt q̄ spectat ad premiū patrie. et
ad viaticū vie. et p̄ma sūt tria. se-
quētia q̄tuor. **H**inc ē q̄ petitiones

Bonauenture

dīm̄e orōmis q̄ docēt qd̄ petē v̄tis
līber debeam?. sūt septē. q̄ em̄ spec-
tant ad dīm̄ honorē et p̄mū pa-
triē sūt tria. si intelligētia veritatis.
reuerētia maiestatis. et cōcordia
volūtatis. **S**iue p alia v̄ba. vel
est v̄sio sūmireti qd̄ nō videt̄ nisi
a mundis a sc̄is. et hoc petit̄ cū
dīr̄ sāctis nomē tuū. i. tui noīs
noticia pfectis sanctis et mundis
donetur. Vel est tētio sūmī ardui
q̄ reges facit. et p quā regnū ha-
betur. et h̄ petit̄ cū dīr̄ adueniat
regnū tuū. v̄l est frūtio sūmī boni
q̄ nō datur nisi hijs q̄ voluntates
sua habēt̄ dīne volūtati ūformes
et h̄ petit̄ cū dīr̄. fiat volūtās tua
Que autē sp̄ctat ad tūfītū vie.
aut respiciūt collationē boni cōfe-
rētis. aut amotionē mali nocētis.
Collatio autē boni cōferētis pe-
titur in pane q̄tidiano siue s̄bali-
in q̄ petit̄ q̄cqd̄ necessariū ē ad
cōseruationē vite pñtis. siue h̄m
sp̄m̄ siue h̄m̄ corp̄. Amotio autē
mali nocētis petit̄ i trībꝝ v̄ltimis
qz oē malū aut tenet rōnē p̄teiti
aut futuī. aut pñtis. **V**el alit̄. aut
tenet rōnē mali culpe. aut pugne
aut pene. p̄mū petit̄ amoueri in
dimissiōe debitoꝝ. sc̄d̄ invictoria
temptationū. tētūa v̄ltimū in libera-
tione ab opp̄ssione maloy. et sic
septē ivniūlo sūt petitiones i qbꝝ
vniūsalit̄ petit̄ q̄cqd̄ petendū ē
et hoc quidē satis recte. vt septē-
narius petitionū respōdeat sep-
tenario dīnoꝝ carismatū et donoꝝ
grē septiformis. Propter quod